Car(ta) constitutionis procuratorum

1223 settembre 8, "in claustro monasterii <Sancti Abondii>"
Con il consenso di numerosi monaci e confratelli Guglielmo "de Casela" abate di S. Abbondio costituisce Lafranco "de la Rugia" e Giovanni "de Sancto Dionisio" procuratori del monastero per difenderne gli interessi e i diritti relativamente alla chiesa di S. Abbondio di Bocca d'Arda, che appartiene al monastero comasco.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 67 (su camicia; sul verso n. 72) [A].

La pergamena si presenta alquanto sciupata nella parte superiore destra; ma nel complesso in buono stato di conservazione.  Sul verso di mano tardomedievale "Carta procurationis"; scritture d'archivio moderne, tra cui un brevissimo regesto settecentesco.
Fra l'ultima riga di testo e l' actum  è stato lasciato sulla pergamena un lungo spazio vuoto, come se il giudice Arialdo pensasse alla possibilità di aggiungere altre formule o altre clausole, che poi però non sono state inserite.
In nomine  Domini.  .MCCXXIII., die veneris octavo intrante mense septembr(is). In presentia | Alberti filii condam Vegii de Sancto Andrea et Vestiti de Sancto Abondio filii condam Malvestiti | de Sancto Abondio et Ariab(e)n(e) de Casela clerici de Clavena testium rogatorum. Dominus Guilielmus | de Casela Dei gra(tia) abbas monasterii Sancti Abondii sciti non longe ab urbe Cuma(na) | et filius condam Iohannis Ariberti de Casela, consencientibus et confirmantibus don Perrono | Ganbacurta et don Girardo de Velate et don Lafranco Panizia et don Iohanne de Curte et don | Vasalo Greco et don Aribertino de Casela et don Anselmo Advocato, monachis et con|fratribus ipsius monasterii, et ipsi monachi cum eo, nomine et ex parte suprascripti monasterii Sancti | Abondii et capituli ipsius monasterii fecer(unt) et constituer(unt) suos certos missos et procura|tores et sindicos et actores (a) suprascripti mona|sterii et capituli ipsi<us> monasterii Lafrancum de la Rugia qui stat in eodem mona|sterio et Iohannem de Sancto Dionisio, quemlibet eorum in solidum, ad denonciandum | et contradicendum nomine ipsius abbatis et monasterii abbati Sancti Systi Placent(ini) | ne procedat contra clericos ecclesie Sancti Viti de Polexine de causa ecclesie Sancti Abondii | de Bucaarda, que est suprascripti monasterii Sancti Abondii; et ad contradicendum et interdicendum | et denonciandum clericis suprascripte ecclesie Sancti Viti ne ipsam causam sub eo abbate Placent(ino) | suscipiant nec de ea procedant sub eo; et ad contradicendum et denonciandum | archipresbitero Sancti Martini in Olza ne causam nec questionem aliquam de ipsa ecclesia | de Bucaarda contra clericos predicte ecclesie Sancti Viti moveat, quia ipse | dominus abbas nomine ipsius monasterii et capituli ipsius monasterii Sancti Abondii | paratus est facere rationem ubi debet et secundum id (b) quod debet.  Et | quicquid ipsi duo vel unus ipsorum tantum dixerit vel fecerit in predictis | omnibus faciendis firmum et ratum habere et tenere promiser(unt) omni te(n)pore.
Actum in claustro predicti monasterii.